Daratum cor meum deus. lab
tibi cōfitendūl paratum cor
meum. lab faciendum q̄ m̄ p̄cipis
Leantabo. deuote orādo. a psallā.
opa bona faciēdo a hoc. in gloria
mea. a puritate cōscientie mee de
qua bicit apl̄s. ij. ab choī. a. Glosa
nra. hec ē. testimoniū osc̄ie n̄cē.

Iero Hoc b̄ne q̄b tibi psallo
q̄b tibi cātō: nō tibi gra
tiam facio sed m̄hi. In alio ps̄ di
cit. q̄m̄ tonoz meoz nō eges. Q̄b
ergo facio: p̄ me facio. Jeūnam⁹.
nunq̄d d̄b aliquā donam⁹. e. p̄ pecca
tis nostris hoc facim⁹. Jacem⁹ in
sacco: q̄d ex hoc prestamus deo n̄
vt saluemus animas nrās. Ip̄se
enī hoc desiderāt sicut bonus a misē
rōis medicus. si aliquē sanauit
gaudet quide; et ip̄se a ille q̄ sana
tus ē. ita et dominus noster.

HUGO Et q̄pmittunt multi
sandā deducere vitaz
sed non soluunt. Vnde subiungit

O. v

Xurge psalterii a cythara.
Esto psalterii deaconi p obser-
vantiam de cē mandatorū dei: et cy-
thara p carnis mortificatiōem S;
q; nichil possumus facere sine grā
dei. Ideo abdit lexūrgam. De vicīs
ad hō opal diluculo. In ortu gra-
tie. Confiteor tibi. Confessione lau-
dis. In populis domine. Bonitatez
tuam laudando nō solū verbo sed
etiam exemplō vnde subdit. A psal-
lam. Bona opa facēdō. Tibi. In ab-
honorē tuū. In natiōm. In bonum
exemplū alijs prebendo. Juxta
illud. *N*a. e. v. Sic luceat lux vestra
oram hoībus vt videant opavā
bona. et glorifacent patrem vestrū
qui in celis est. Et merito laudan-
dus est. Quia magna sup celos.
hoc est super iustos. Mīa tua. q; ce-
quantū aīq; iusti sīnt. tū necessē
habent non iusticiam allegare. S
imsericordiam implorare. Vnde.

GREGO Vita sanctoz sue
Let usq; ad nubes veritas tua. In
usq; ad peccatores pumēdos qui
nubes dicuntur. Jude. ij. H̄i sunt nu-
bes sine aquis: que a ventis circū
feruntur. Exaltare sup celos dō.
et facit ipsi celestes homines te ex-
altent bonis opibus. et sic iustici-
am facientes de ipsa iusticia remu-
nerent. Exaltatur at deus a bonis
hoībus p famam bonam p cultū
p fidem p contemplacionē. A sup
ōēm terrā. In sup peccatores qui
sunt omni terra. et omni terreni sit
Lgloria tua. In mīa. que dicit glo-
ria de qua dicit apostolus ad cō.

ijj. Omnes peccauerūt: et egēt glo-
ria dei. Cur at hoc petit cōsequēter
manifestat cum subiungit dices.
Vt liberentur dilecti tui. a sevitu
peccati dīaboli. ticest em̄ obisti
omnes qui opantur iniqtatē. tū
diligis peccatores in quantū sunt
creature tue. quia sīc dicit sapie.
xi. diligis omnia que sūt: a nichil
obisti eoꝝ que fecisti. Int̄m em̄
peccatores creature tue sūt a te di-
lecti. q; te fecisti seruum vt eos libe-
rates: et mori voluistīt eos ēdime-
res. Saluum fac. s. me per spēm in
pūtū sicut aīt ap̄ls ad rō. vii. Spe
em̄ salui facti sum. Dextera tua
et p̄cipia cōe tua. Let exaudi me. Ut
ad salutē pueniam. O Om̄n̄lo-
cutus ē in sancto suo. In virō scō
qui aī in alio p̄s dicit. Audiā quid
loquat̄ in me dūs deus. Dēmē se
quātꝝ dīm̄ deī dīcētis. Exultabo.
de iustis sīc dī ysa. lxij. Gaudebit
sponsus sup sponsam. et diuidā si-
camā. In sperabo de societate bono-
rum malos qui p̄ne aīm̄ vixēt
fugiendo sicut s̄chimite q; in alia
mala que se cōt̄t oppresserūt dīm̄
filiā iacob. ut habeat gene. xxxiiij.
La ouallē ta bēnaculorū. In humi-
lem p̄māmā fidelū bēnaculū stra-
vicia que in hoc mūdo velut in ta-
bēnaculis sunt. nō manentes sic
seculi amatores. s. ut peregrinū ab
celestē patriam tūseuntes. Hox
p̄māmā vīctoria. Dīmēciat. In
ste remunerabo reddendo vīciūq;
mercedē scđm̄ suū laborem. Et ne
quis de bonis suis superbiat sibi
ea ascribat consequenter subū

git. **L**ucus est galaad. **I**a me
habet homo testimonium bonorum
opm: qd non qd seipm omendat p
batus est ac. **G**alaad acruus te
stimonij interpretat. **a** meus est
manasses. **v**a me habet homo vt
posteriorum hoc est terrenorum obli
tus ad anteriora vizi celestia oseque
da seipm extendat vt dicitur ad
philipp. in. **M**anasses em obliuio
interpretat. **L**et effram. **I**a feudifi
cacio et omnis prefectus spiritualis n
est ab homine: h est. **f**uscepco capi
pias mei. **J**id e dei. **Q**uasi dicat. susci
pitur a deo largiente. **V**nde ap's
+ ad cho: in. **D**eus incrementum
debit. **H**ec aut tria vizi bō opatio.
mundi obliuio + prefectus in bono
spiritualiter coedunt fidelib' a dño
largitōe. qbus ne noceant latro
nes + demones supponit eis domi
nus regē de quo subdit. **T**ida
ter meus. + confessio regit mihi
ista tria dona: qd ipa confessio latro
nes + suggestiones dyaboli + mo
tus carnales destruit: et regnum
conscientie in pace a peccatis cōser
uat. **N**ā iuda confessio interpretat:
et quod rex iste bñ regat sume ne
cessaria e sapia. que eū dōceat qd
bonū sit aut malū. **V**n addit. **M**o
ab lete sp̄i mee. **N**oab interpretat
aqua magna + sign sapientia;
patr: i qua sacra scriptura cōtine
tur. **L**ebes est studiu; in quo caro
bois deco quid scdm qd dī ecde. vt
imo. **F**reques meditatio vizi scri
pturarum: carnis est afflictō. **S**apia
igitur que acquirit in studio sacre
scripture doct discerneere inter bo

num + malū + in confessione a est
robur sp̄i mee adipiscendi patri
am celestem ad quam aspiro. **V**n
ap's ad rō. xv. **Q**ue cunq scripta
funt ad nostram doctrinā scripta
funt. vt p patientiā + consolacōem
scripturā sp̄em habeam? **T**u
ydumeaz. que trena interpretatur
sign peccatores. ad quos **L**exter
dam calciamētū meū + exēpla
humanitatis mee vel sc̄oz. **C**alcia
mentū em fit de corio mortui aia
Mortua aiaia fuit sancti qui mor
tificauerūt corpora sua p pmā. et
multi eoru; se morti p xp̄o trābide
runt. quo p cōuersatio relictā ē no
bis in exemplū. **I**psoz em exēplo
multi cōuersti sunt ad pmā. **V**n
subdit xp̄s Lmibi alienigenē +
peccatores. amici facti sunt. + recō
filiati sunt p penitentiam qui pri
erant inimici p culpam. **S**ed quia
pauci sunt qui devita seculari ad
dñm cōvertuntur. querit domin⁹
Luis deducet me in ciuitate mu
nitam + in cor vallatum a obsti
natum multis vicijs. **L**aut quis de
ducet me in ydumeam. + in men
tem terrenas delicias amantem.
quasi dicat. **N**ullus nisi tu ipē. qui
solus conuertis ad te cor peccato
ris. **V**nde vir iustus de se non pre
sumens a peccatoribus cōpaties
ēndens ait. **N**onne tu deus. **I**qua
si dicat. Non sumus digni et potē
tes hoc facere quia tu solus cōuer
tifacis peccatores devia sua mala
Lq repulisti nos. **I**quasi nō egēs
nostro auxilio. + non egredieris
deus. **L**ad capiendū sive ad cōuer

O. ij.

tendum cor obstinatum. **L**i virtuti
bus nostris quia hoc non ad nos
infieros sed ad te pertinet sicut di
xisti ipsa. xlviij. Ego sum q̄ deleo im
quitates tuas. propter me. Nos po
tius idigemus tuo auxilio. **Vnde**
subditur. **A**nobis aurilū. Inō
in prosperitate mundi que nocua ē.
sed de tribulacōne que iuvat q̄
retrahit hominem a peccato et ad
deum redire co pellit. nec hoc auxili
um quero ab homine. q̄ vana sa
lus hominis. **I**vii Jeremias. xvij.
dicit Maledictus homo qui sp̄e su
am ponit in homine: et a dō recabit
cor eius. **H**ec smā omnibus
iūs. **N**ero. patet Aliquis sp̄eā
uit in imperatore in principe in p̄ce
aut matre aut in aliquo negocio.
subito subtractus est sp̄us eius in
quo sperauit et euanuit salus eius
propter qđ nos sperantes. **I**n dō.
Hugo. Et non in nostra potē
tiavel in sapia facie
virtutem. **V**e virtuosa opacōnem.
Cassi. Ipse in domino facit
tūtem: qui in mādatis
eius iugiter pseuerās dyabolicas
temptacōes eodem misera nō
cauerit. **S**equi. Et ipse ad nō hilū
deducet inimicos nostros. **Q**uid
tibi fidelissime opus fuit tēna ar
ma qui habere talia p̄baris aux
ilia. **I**pse ei p̄ te pugnat cui null⁹
resistit. Ad nichil qui p̄e p̄ducit
inimicos fidelū suoy q̄n delet eos
de libro viuentium ubi sibi scripti
videbant̄ elati. **E**cce mundi istius
tribulatio beata si sc̄m dñm impē
rium tolere tur. ecce humilitatem

teremis culminib⁹ celiorē. q̄ non
potest deficere cui venit auxiliū de
tribulacōe. **S**ine te dñe d̄ vniuers
us mundi reus est p̄ncipatus.
anxia est sibi q̄libet potestas: et p̄
te gaudet humilitas. **Q**uis possit
enarrare magnificentiā tuaz: qm̄
nosti tribulacōes tpales in gau
dia eterna cōuertere. et illud ap̄s
te est preciosum qđ in hoc mundo
sceleratis hoībus videtur abieciū
Tibi domine lausa gloria in secu
la seculorum. Amen.

Psalm⁹. C. viij.

Deus laudē
Titulus. In fine ps
david Ex superiorib⁹
patet sensus eius.
Nico. De materia huīs ps
dicit beat⁹ petrus actu
ij. q̄ trā huīs ps intelligitur de
passione christi sp̄aliter quantu
ad hoc q̄ fuit traditus a iuda tra
ditore qui ex auaricia motus fuit
ad hoc et iudei ex iniuria. vnde di
citur. In diebus illos exurgens pe
trus in medio frātrum dixit Viri
fratres oportet impleri scripturā
quam predixit spiritus sanctus p
os dāvid de iuda qui fuit dux eorū
qui cōprehenderunt ihesum. Et s̄
dit postea. Scriptum est in libro
psalmorum. Et ep̄atum eius acci
piat alter: cuius locum impleuit
mathi. **C**ass. Per totum quidē
as. **C**ass. psalmum loquit̄

Dominus christus in forma humi-
nitatis assumptus. In prima parte
increpat iudeos ac in clam q̄ mala
p̄ bonis creatoꝝ suo reddere malue-
runt dicens.

Hodus pater lande. **Hug**
mea ne tacueris. **Hug**
ne taceri permittas. quin me refu-
scites q̄a os peccatoris. videlicet
cetus sacerdotum dicentes. In be-
ehabub principe demoniorum de-
monia enicit. **Matth. xij.** La os dol-
si. sinde probitoris dicentis Ave
tabbil super me aptum est.

Nico Judei enim fuerūt emē-
tes christum a iudas
fuerūt debitoris et culpam vtrorūq;
simul describit sicut verba emētis
et rendentis simul cōcurrunt vnde
subditur. **T**ocati sunt. s. iudei et
iudas abuersum me lingua dolo-
sa simul tractando de traditione
meal. Et prius in dei sermonib;
obī circūde derūt me. dicentes **Io.**
vij. Samaritanus es a demoniis
hates. Let expugnauerunt. v mē-
tis i peris persecuti sūt me ḡtis.
v sine causa. vnde subditur. **P**ro-
eort me diligenter. v p̄ bono q̄s
eis feci. sanando eorum infirmos.
vnde me diligere deberēt. detrahe-
bant mīhi. dicentes **Io. ix.** Nos
scimus. quia hic homo peccator ē.
Lego autem orabam. s. pro iphis
persecutoris. **Aug.** Quo dīmico
bus meis. **Aug.** exēplo do-
cemur. vt quando aliq̄s sentim⁹
inḡtos. oremus pro nobis prīm⁹
tus. vt animus nostrum deo inse-
rāt atq; opitulante vincam⁹ quo

ferimur in vlciscendi cupiditatez.
atq; amō nostro sedato a p̄acea
to. oremus etiam pro iphis detra-
ctoribus nostris ut securi dicam⁹
dimitte nobis debita nostra: sicut
a nos dimittimus debitorib; no-
stris. **S**equitur. **T** posuerūt ad
uersum me. v contra me mala p̄
bonis. hoc dedicat cum subiungit
dicens. et obī pro dilectō mea.
hic est omnis et magnus reatus
illorum. Hanc dilectionem in euā
gelio. **Mat. xxiiij.** cōmemorat dices
Iherusalem iherusalem quoctiens
volui congregare filios tuos quē
admodum gallina cōgregat pul-
los suos sub alis: et noluisti.

Cassī. p̄bitorē maloꝝ omnū
capite multa dicturus etiā miscet
impios iudeos qui fili⁹ ipſi⁹ imita-
tione sceleris extiterunt. Vnde di-
cit. **Q**onstitue. v constitues. fu-
p̄ cum peccatorem. v dyabolū
qui merito peccator dicitur quom̄
am delictū traditionis domini ab
ipso sumpsit initium. Ideo subdi-
tur. Let dyabol⁹ stet a dextris ei⁹.

Collect Vt q̄ me noluit ha-
bere dominum a ma-
gistris: habeat dyabolū p̄ pte sua.

Hugo particulari iudicio i
mortem vel in extremo iudicio ere-
at. de cōgregacōe iustorū. Lōdem
pnatus. cum illis quib; dicitur.
Itē in ignem eternum. Let orō eius
fiat in pec. **Iero** quia penitēcia
catum. eius qua dixit
Peccau. tradens sanguinē iustū:
O. iñ.

conuersa est in desperationem: et
abiens laqueo se suspendit ex h^o
dominuz magis offendit q^p q^p tra
redit^{to} **NICO.** **R**ant dies
minum. **NICO.** eius pauci. q^p
factum est q^p cito post traditionē
dominicam seipsum suspendit. Et
epatum eius. i. aplatu*z*. accipi
at alter. sic factum est. quia bea
tus mathias loco eius electus est
ut habetur actu. Hic nota q^p epī
sunt aplorū successores ut etiā
in decretis habet. xxi. caplo in no
uo testamento. **R**at filij eius or
phani. et vxor eius vidua. quod
factum est ipso suspenso. Ergo p
istam p^{ro}p^{ri}etiam iudas uxorem ha
buit et filios. Etiam filij iude dicū
tur iudei qui traditionē eius secu
ti sunt de quibus subditur. **R**u
tantes. tanq^victi incerti q^p eant
transferantur filij eius. vi deliq^t
iudei de loco ad locum tanq^v vagi
la mendicent. in omnibus bonis
p^{ro}impatores romanos spoliati. a
cōciantur de habitacionib^z suis.
quia de tota iudea fuerunt iudei ex
pulsi. **C**reutetur fenerator. Tns
laco hebraica habet. Scrutetur ex
actor. omnem substantiam eius.
Iste exactor fuit tytus qui prece
pit omnem substantiam iudeorū
diligenter inquiri et auferri. Ideo
subditur. a diripient alieni labo
res illius. i. diuicias laboribus
eorum acquisitas. Moraliter iste
versus sic exponitur. Scrutetur fe
nerator omnem substantiam eius.
Cassio. debitor quando ad
soluendum ydone^z

non est. fenerator eius a iudice p
cepta licentia ingreditur dōnum
obligati sui. et omnia que habe
re potest ditipit: a satisfacit sibi. p
pecunia mutuata. Sic a dyabolo
quando peccata hōibus multa cō
gregauerit a m^eis obstinata volū
tate prestite sit. accipit potestate
ut obnoxii et obligati sui substanc
iam diripiatur et pro libitu suo de
humana sibi spolia cōne satisfaci
at. Hoc nūc optatur iude ut datis
in potestate dyaboli omnibus bo
nis spoliatur. Aliem quoq^v sūt spi
ritus immundi quibus dyabulus
tanq^v ministris imperat ad nocen
dum. Qui alieni dicuntur quia a
regno dei probātur extranei. Si
labores diripiunt mādata domin
transgredientium dum eos bonis
spiritu atibus prīnauerint perce
pta licentia sequitur abhuc de de
structō populi iudaici cū subdidit.
NICO. **R**on sit illi adiutor.
quia nullus populus au
sus fuit iuuare iudaicum populi
contra romanos. ymo etiā agrip
pa rex qui erat iudeus noluit eos
iuuare sed magis cūinxit se roma
ns. ut dicit iosephus i libro de iu
daico bello. nec sit qui miseratur
pupillis eius. quia milites roma
ni sine misericordia partī eos occi
derunt. et partim captiūabāt ml
tipliciter afflīt. **NICO.** Rūndete mi
suistis i babilonia. habuistis ibi
prophetas daniel. ezechiel. lxx.
annis suistis i capititate. a postea
xuistis in p^{ro}p^{ri}a. Nota annos a xpō

VLG ab **Jeromini**. Ecce nuntie qua
bringinti anni sunt quae non est
missus ad vos prophet. et quare de
reliquit vos dominus. tunc de
liquistis dominum et ydola cole
batis et miserebatur vestri deus.
Nunc cum non colitis ydola. qua
re derelinquit vos dominus. Rato
est hec quia dominum crucifixistis
et interfecistis: et ideo non erit vo
bis adiutor. Sequitur.

NICO **H**ec sunt nati eius in i
teritu: Iqr. xlj. anno a
passione christi debellaverunt eos
romani. In generacione una delea
tur nomen. **Jero** qd p romanos
eius.] **Jero** deleta est. Jero
solima: et populus ille deletus est.

nicola. Et illi qui remaserunt
de iudeis dispersi sunt
pymuersas ptes orbis: et subiecti
alijs gentibus. ita qd faciunt popu
li p se no habente aliquam terram.

Jero Vide te clemenciam domini
crucifixerunt eum. a. xlj. an
nos debet eis ad penitentiam.

NICO Consequenter ostendit qd
in deo successores fue
runt puniti pro peccatis parentum
dicens. **E**n memoria; redate im
quitas primi eius. Ivi: iudea in deo
rum. in specu domini. ut puma
tur. et peccatum matris eius. Id est
synagoge infidelis. non delectatur. si
fca. xlj. annos predictos. Illi qui
tractauerunt de morte christi erant
mortui saltem pro maiori parte.
sed eorum iniqtas fuit ad memoriam
reducta. qui in vindicta mortis Christi
captivitas fuit super ipsum inducta

Hugo Sed quae p peccato
cum scriptu: sit. ezechielis. xvij.
Filius non portabit iniqtatem patris. et
Ad quod intendetur qd filius non por
tat iniqutatem patris ut punia
tur p patre eternaliter. sed quicq punit
epatitur p pie et pro delicto patris
Si vero immitetur pitem in delicto:
tunc non tam epatitur. sed eternale
etiam punitur. Unde merito puniti
sunt filii iudee et eorum eius. quoniam ea co
medebant que ipse iudas domino fu
tabatur. et etiam puniti sunt filii in
deorum qui pices suos in peccato se
cuti sunt. psequendo nomine Christi de q
bus subdit. **H**ec contra dominum spiritum.

NICO qd illi qui remanserunt p
maiori parte obstinati
sunt in iniqiditate. et sic sunt contra do
minum. Et addit semper.

Cassius Quia a regno eius ali
ri etenati in iehenne contra
iustitiam iusticia faciente mittendi
sunt. Nam cu: dominus sit eterna be
atitudine: contra ipsum fieri bene di
citur. qui perenni vincere dapsatur.

NICO **L**e dispeat de fra memo
ria eo qd quantu: ad bo
num: qd de eis non remanet nisi me
moria ad malum eorum secundum qd dicit
puer. x. Memoria iusti cu laudi
bus: et nomine impiorum putrescit.
Consequenter subdit causa dicte pu
nitionis cu b[ea]tum. **P**ro eo qd non est re
batus facere misericordia;

HUG Nec iudas fecit miseria; qd
nec iudeus similius qui in Christum ma
rimaz fecit credulitate. vñ subdit
O. iiiij.

Let. Iipse ppls iudaicus psecutus
est homi **NICO**. v xpm de xgi
nem]. **NICO**. ne natu cuius
deitatem psequi no poterant. mo
pea mendicum xps em duxit vi
tam valde paupem. a copunctu.
v afflictu corde. lex in gratitudine
indeorum mortificare. v vt eum
occide. **ICU**. Lacie a copunctio
rent. **ICU**. xpi erat. qm perse
quentes eum non potuit salvare.
eo q noluerunt pemere.

NICO. Et dilexit malebito
nem que imprecatur
psecutoribus innocentiz. deutro
xxvij. Let. **HUGO** Judas op
met ei. **HUGO** tauit illa
maledictionem dm dicentis Mat.
xxvi. Vel hoi illi. p quem filius hois
tradetur. It uide habuerunt illam.
qua sibi ppls optauerunt. dicentes.
Mat. xxvij. Sanguis eius sup nos:
et sup filios **NICO**. Propri qd
nostros **NICO**. psecutone
atrocissimam sustinuerunt a romis
Let. Iipse iudas et iudaicus popu
lus. Non habuit benedictionem. que
in lege imprecatur pro operibus
mie. cu d. Bi misericordes: qm ip
si miam cosequent. et elongabie
ab eo. q r om no fuerunt miserti
populo predicot. **ET** induit ma
lebito sic vestimentum. v fuit
circudatus malebito. sicut
ho circudatur vestimento. Et q pe
huius malebitois no tm tetigit
iuda. v iudeos in exterioribz bonis
h etia in interioribz viz anime. v co
poris. Ide subdit. et intravit. bi
ta malebito. sic ac intiora ei. v